Distributeur électro-magnétique à tiroir
www.wandfluh.com Illustrations indicatives Modifications réservées 1/4 Edition: 25 11 1.3-28 F
Distributeur électro-magnétique à tiroir, à sécurité
intrinsèque
Construction à flasquer
 ◆ 4/2-voies à impulsions, cranté
 ◆ 4/3-voies à position médiane centrée par ressort
 ◆ 4/2-voies à rappel par ressort

→ voir feuille 1.1-311
MATERIAUX D'ETANCHEITE
NBR ou FKM (Viton) en standard, choix dans codification
NORMES
Protection
antidéflagrante
Directive 2014 / 34 / EU (ATEX)
Plan de pose Norme Wandfluh
Protection EN 60 529
Filtration recommandée ISO 4406
www.wandfluh.com Illustrations indicatives Modifications réservées 3/4 Edition: 25 11 1.3-28 F
TRAITEMENT DE SURFACE
Standard:
-Le corps de la valve, le tube d’armature, la bobine à insérer et les vis
de fermeture sont zingués / nickelés
ISO 9227 (800 h) test au jet salin
Exigence de la surface du flasque de la contre-pièce
Ra  1.6
0.01/100
Distributeur électro-magnétique à tiroir
www.wandfluh.com Illustrations indicatives Modifications réservées 4/4 Edition: 25 11 1.3-28 F
RACCORDEMENT HYDRAULIQUE
 28
 14
 1
4
 2
7
T0T
A B
P
LISTE DE PIECES
Position Article Description
10 263.66.. Bobine électro-magnétique M.Z45-...
12 032.9614 Écrou moleté M22 x 1 x 22
15 253.8000 Commande manuelle de secours HB4,5
50 173.1450 Plaque de distance BDP4 / 12
- Jeu de joints
NOTES DE MONTAGE
Type de montage Montage à flasquer
3 trous de fixation pour
vis cylindriques M5 x 40 (avec plaque de
distance BDP4/12)
Position de montage Quelconque, de préférence horizontale
Couple de serrage Vis de fixation MD = 5,2 Nm (qualité 8.8,
zinguée)
MD = 9 Nm écrou moleté
Note! La longueur de la vis de fixation dépend du matériel de
base de l'élément de raccordement.
Attention! Pour montage modulaire veuillez respecter les
remarques de l’instruction de service s.v.p.
DIMENSIONS
Distributeur 4/3-voies (centrage par ressort)
Distributeur 4/2-voies (à impulsions)
 304.7
10 50
Distributeur 4/2-voies (rappel par ressort)
 23.8
 189.1
45
38
 4
9.
5
 8.1  57.2  100
 54
 1